

Region Skåne tar krafttag med bioekonomipanel

För en biobaserad ekonomi

EU-kommissionen räknar med att bioekonomin kan utvecklas till att ge ett ökat bidrag till Europas ekonomi med upp till 450 miljarder kronor och 790 000 arbetstillfällen till 2025. I Skåne, ett landskap i framkant i frågan, baseras ekonomin redan till stor del på biobaserade råvaror. Men utvecklingen kan öka betydligt, menar Skånes Regionala Bioekonomipanel som nu tar krafttag i frågan.

– Vi vill arbeta för att utveckla och förankra en regional handlingsplan bland bioekonomins aktörer och visa på möjligheter och hinder i utvecklingen mot en biobaserad samhällsekonomi, säger Håkan Samuelsson, miljöstrateg på Region Skåne och medlem i panelen.

TEXT: JANNEKE WACKERBERG

BIOEKONOMIN OMFATTAR en hållbar produktion av förnybara biomaterial och deras omvandling till livsmedel, foder, biobränslen, bioenergi och produkter såsom bioplaster. Den inkluderar jordbruk, skogsbruk, fiske, mat och papper, liksom delar av kemiska, biotekniska och energiindustrin. Bioekonomin är en viktig del i en cirkulär ekonomi, där produkter blir alltmer hållbara, återvinningsbara och där icke-förnybara material över tid ersätts med förnybara.

– En övergång från fossil energi och material är nödvändig för att minska belastningen på jordens miljö- och klimatsystem, samtidigt som den kan öka försörjningstryggheten i samhället, säger Samuelsson.

SKÅNES REGIONALA Bioekonomipanel, bestående av intressenter från näringsliv, akademi och offentlig sektor, vill bidra till övergången till en biobaserad ekonomi i Skåne.

– Skåne har en lång tradition och stort kunnande i näringar och branscher kopplade till jordbruk och övriga areella näringar. Här finns, förutom industritraditioner och goda geografiska förutsättningar, viktiga och värdefulla urbana miljöer, framstående forskning och en stor och växande befolkning. Detta tillsammans med den tekniska utvecklingen gör nu att nästa steg kan tas inom bioekonomin. Det finns både förutsättningar och behov för innovation, entreprenörskap och kunskapsintensiv tjänstutveckling – områden som är särskilt viktiga för ökad tillväxt och sysselsättning i regionen.



I SKÅNE OMSÄTTER bioekonomin över 107 miljarder kronor per år och utgör över 11 procent av den totala omsättningen i Skånes näringsliv. ”Vi vet att den kan växa mycket men det måste göras mer”, säger Skånes Regionala Bioekonomipanel.

– Regeringen behöver ta ett helhetsgrepp kring bioekonomin med inspel från regionala aktörer, och se potentialen hos alla råvaror från skogsbruk, jordbruk, vattenbruk och restprodukter och deras användningsmöjligheter i industrins alla sektorer. De måste styra bort från fossilberoende inom alla sektorer och istället stimulera biobaserade, fossilfria produkter och lösningar. Satsningar på utbildning och kommunikation kring de möjligheter som skapas i den nya bioekonomin måste också göras.

Genom att kommunicera de möjligheter som finns med biobaserade material skapas en efterfrågan hos kunder. Kommunikation behövs även i värdekedjan för att olika aktörer ska uppmärksamma de nya möjligheter som finns vid omställningen till en fossiloberoende produktion. Inom den biobaserade ekonomin finns en stor potential att skapa tillväxt och attraktionskraft samtidigt som fossilberoendet minskar. Skåne har allt som behövs i en bärkraftig bioekonomi och genom att kombinera de styrkor som finns kan vi skapa engagemang så att regionens konkurrens stärks. Vi uppmanar andra regioner och företag att göra likadant för att gemensamt skapa ett hållbart Sverige, säger Samuelsson.

Bioekonomipanelen

Skånes Regionala Bioekonomipanel är sammankallad av Region Skåne, som vill uppmana andra regioner och företag att ta liknande initiativ för att skapa en biobaserad ekonomi i Sverige.



Felix Helander, Packbridge



Nils Hannerz, IKEM



Josefin Ahlqvist, Lunds Universitet



Annie Drottberger, LRF Skåne



Otto Von Arnold, Jordberga gods



Lars Coenen, Lunds Universitet



Karin Willquist, SP



Per Simonsson, Sustainable business hub



Stefan Berggren, Mobile Heights



Armina Nilsson, Skånemejerier



Anders Persson, Sysav



Thomas Prade, LTH



Johanna Olsson, JTI



Göran Hobroh, Nordic Sugar



Håkan Samuelsson, Region Skåne



Sven-Erik Svensson, SLU



Helena Tillborg, Energikontoret Skåne



Anton Fagerström, Energiforsk



Lotta Törner, Livsmedelsakademien



Linda Zellner, Perstorp AB